

Nr 131.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående upplåtande av en lägenhet från förra militiebostället Tofta nr 1 och 2 Söder- och Västergård i Kronobergs län; given Stockholms slott den 12 juni 1914.

Under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen medgiva,

att det till förra kompanichefsbostället 1 1/2 mantal Tofta nr 1 o 2 Söder- och Västergård i Tävelsås socken av Kronobergs län hörande torp Björnholmen må med i statsrådsprotokollet angivet område från egen domen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar och med iakttagande av de i kungl. brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

De till ärendet hörande handlingar och karta skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.

Johan Beck-Friis.

*Utdrag av protokollet över jordbruksärenden, hållet inför Hans
Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i statsrådet å
Stockholms slott den 12 juni 1914.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern **HAMMARSKJÖLD**,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena **WALLENBERG**,
Statsråden: **HASSELROT**,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet friherre Beck-Friis anförde vidare.
Vid en år 1913 å förra kompanichefsbostället Tofta nr 1 och 2
Söder- och Västergård om tillhopa 1½ mantal i Tävellsås socken av
Kronobergs län hållen uppskattning för uppgörande av förslag till för-
nyad utarrendering från den 14 mars 1916 av denna egendom, som nu
lämnar 800 kronor i årligt arrende, har förslag väckts om försäljning
av det till egendomen hörande torpet Björnholmen. I skrivelse den 13
mars 1914 har domänstyrelsen underställt detta förslag Kungl. Maj:ts
prövning och för sådant ändamål överlämnat ärendet rörande handlingar,

däribland en av Axel Cedergren år 1892 över egendomen upprättad karta med beskrivning samt av extra lantmätaren G. Norlin år 1912 upprättade handlingar rörande beskrivning över egendomens inägor och förslag till avsondringar.

Av dessa handlingar inhämtas, att egendomen, som är belägen 1.6 mil från Växjö, har en areal av 238 hektar 77.3 ar, därav 30 hektar 3.4 ar tomt, åker och dylikt, 28 hektar 68.5 ar äng, 178 hektar 46.8 ar avrösningsjord samt 1 hektar 58.6 ar impediment.

Ett ecklesiastikt boställe, Tofta Lillegård, angränsar egendomen och skjuter med sin skogsmark in uti egendomen.

Å egendomen finnas fyra med kronan tillhöriga hus försedda torp.

Uppskattningsmännen hava ansett, att endast torpet Björnholmen bör försäljas. Som skäl härför hava de anfört, att, när egendomens utmark till största delen bestode av produktiv skogsmark, beväxt med vackra bestånd av gran och fur, endast en ringa del av nämnda mark borde avyttras. Innehavarna av torpen hava icke framställt begäran att få köpa sina torp. Överjägmästaren hade föreslagit, att egendomens skogsmark måtte undantagas från arrendet jämte de tre återstående torpen.

Torpet Björnholmen, sådant det föreslagits till försäljning, omfattar ägofigurerna å nämnda karta nr 348—368, 368 a, 368 b och 369—381 samt del av ägofiguren nr 384 med en areal av 20 hektar 5.1 ar, därav 1 hektar 46.6 ar åker, 7 hektar 53.4 ar äng, 10 hektar 98 ar avrösningsjord och 7.1 ar impediment. Torpet har saluvärderats till 3,300 kronor, därav 1,535 kronor beräknats för växande skog, samt arrendevärderats till 90 kronor. Byggnaderna på torpet, tillhörande staten, bestå av boningshus och ladugårdsbyggnad, men boningshuset ligger till en del på torpet angränsande, i enskild ägo varande mark.

Kungl. Maj:ts befallningshavande i länet och domänstyrelsen hava icke haft något att erinra mot förslaget.

På grund av vad sålunda förekommit hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte i proposition föreslå riksdagen medgiva,

att torpet Björnholmen må med ovan angivet område från egendomen upplåtas enligt kungörelsen den 17 oktober 1913 angående grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendommar och med iakttagande av de i nämnda brevet till domänstyrelsen samma dag meddelade närmare bestämmelser i fråga om tillämpningen av berörda grunder.

Kungl. Maj:ts Nåd. Proposition Nr 131.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdde hemställan behagade Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten lämna bifall och förordnade, att proposition i ämnet av den lydelse, bilaga . . . till detta protokoll utvisar, skulle avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

A. Lekander.
